
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

‘ имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

. < /" СУ 20 Котлас № ~О

О подготовке и участии в 
праздничных мероприятиях

9 мая 2025 года исполняется 80 лет Победы в Великой Отечественной 
войне. В рамках этого праздника в ГО АО «Котлас» будет проходить парад на 
площади Советов, возложение цветов к памятнику погибшим котлашанам и дру­
гие мероприятия. Для обеспечения достойного участия филиала в данных меро­
приятиях и в соответствии с календарным планом мероприятий на 2024-2025 
уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привлечь курсантов 1 и 2 курсов для прохождения строевой коробки на 

параде, а также к памятнику героя Советского Союза А.М. Меркушеву, мемори­
альной доске у Лимендского судоремонтного завода, к памятнику погибшим 
котлашанам.

2. Старшего воспитателя Радомского Александра Анатольевича назначить 
ответственным за строевую подготовку курсантов к параду.

3. Утвердить смету на проведение мероприятий (приложение).
4. Начальнику Котласского речного училища Бресселю Эдуарду Артуро­

вичу осуществлять общее руководство по подготовке и участию в параде и воз­
ложении.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Шергина


